
 

 

 

2023年６月 29日 

各 位 

会 社 名 株式会社ダイサン 

代表者名 代表取締役社長 藤田 武敏 

 （コード：4750 東証スタンダード市場） 

問合せ先 管理本部 財務経理部 財務経理課 

担当部長 河野 良亮 

 （TEL．06-6243-6341） 

 

東京証券取引所からの上場会社に対する要請への当社の取組み等について 

 

 当社は、2023 年３月 31日付「資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応について」にお

いて要請されている事項に対する当社の取組状況につきまして、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１．現状評価 

 資本コストと資本収益性のバランス、市場評価につきましては、「中期経営計画」に基づく取組みを進

めてきた結果、株価、ＰＢＲ、ＲＯＥは各々以下のとおり推移いたしました。 

 2020年４月期 2021年４月期 2022年４月期 2023年４月期 

株価 632円 660円 604円 576円 

ＰＢＲ 0.59倍 0.64倍 0.59倍 0.69倍 

ＲＯＥ 1.80％ 0.50％ 0.80％ － 

 当社の株主資本コストは、約４％と認識しており、現在のＲＯＥ水準は、株主資本コストを上回って

いない状態で推移しております。 

※ １．客観的な資本コストの参考値の一つとしてＣＡＰＭを使用しております。 

  ２．2023年４月期におけるＲＯＥは、当期純損失のため算出しておりません。 

 

２．今後の方針 

 当社は、ＰＢＲ１倍を下回る状況が継続しており、資本コストに満たない利益水準であることから、

引き続き「中期経営計画」において掲げた各種取組みを進め、将来的に資本コストを充足する利益水準

で、安定した配当性向で株主様に報いる企業体になるべく努力して参ります。 

（単位：百万円） 

 
2020年４月期 

（実績） 

2021年４月期 

（実績） 

2022年４月期 

（実績） 

2023年４月期 

（実績） 

2024年４月期 

（予想） 

売上高 9,499 8,653 9,700 10,512 11,500 

営業利益 265 △131 △16 △63 300 

ＲＯＥ 1.80% 0.50% 0.80% － 3.40% 

※１．2024年４月期は、直近に公表されている業績予想（ＲＯＥは業績予想値から算出） 

 ２．2023年４月期におけるＲＯＥは、当期純損失のため算出しておりません。 

 

 株主、投資家の皆様をはじめ、関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますよう宜しくお

願い申し上げます。 

以 上 


